
 

Determina n. 1211 del 18.12.2020 

Pagina 1 di 3 

 

 

COMUNE DI SAN VITO LO CAPO 
Regione Sicilia 

   

 

Determinazione n. 1211 del 18.12.2020 

 

OGGETTO
: 

ATTO DI ACCERTAMENTO IN ENTRATA DEI DIRITTI DI 
SEGRETERIA E DEI  DIRITTI  DERIVANTI  DAL  RILASCIO DI 
CARTE D'IDENTITÀ. MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2020         
CIG:       

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 

PREMESSO: 
- che nel corso dei mesi di Ottobre e Novembre dell’anno corrente l’Ufficio Anagrafe 

ha provveduto a riscuotere, mediante versamenti degli utenti in denaro contante, le 
somme dovute per il pagamento dei diritti di segreteria e per il rilascio delle carte di 
identità e segnatamente:  

- 1) €. 24,84  per i diritti di Segreteria relativi al mese di ottobre 2020; 
- 2) €. 14,30 per i diritti di segreteria e  di  €. 5,16 per i diritti derivanti dal rilascio delle 

carte d’identità mese di Novembre 2020, per un totale di €. 19,46;      
 RITENUTO quindi di dover accertare una entrata pari a complessivi €. 44,30  nel sistema 
del bilancio di esercizio dell’anno 2020 ,  così distinte:   €  24,84  per il mese di Ottobre ed 
euro  19,46 per il mese di Novembre 2020, derivante dall’incasso dei versamenti in denaro 
contante per i diritti di segreteria e i diritti derivanti dal rilascio delle carte di identità 
relativi ai mesi di Ottobre/Novembre dell’anno corrente, per gli utenti individuati nel 
registro dei diritti dell’Ufficio Anagrafe; 
VISTO: 

- il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445; 
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 
Settembre 2000; 
- il D. Lgs. n. 165 del 30 Settembre 2001, relativo alle norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche, ed in particolare l’art. 4; 
- il Regolamento comunale delle determine, approvato con delibera consiliare n. 43 del 
9/04/93; 
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente, approvato con delibera di C. C. N. 41 del 
29/04/1997 e ss. modifiche ed integrazioni, ed in particolare visti gli artt. 15 e ss. del 
richiamato atto normativo;  
- il sistema del Bilancio di 2019/2021, approvato con delibera di Consiglio comunale n. 24 
del 29/05/2019;  
 



 

Determina n. 1211 del 18.12.2020 

Pagina 2 di 3 

 

 

 

 

 

PROPONE  

Al Responsabile del SETTORE QUINTO SERVIZI DEMOGRAFICI 
Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
Di accertare l’entrata di €. 39,14 quale incasso derivante dal versamento in contante delle 
somme dovute dagli utenti per i diritti di segreteria dei mesi di Ottobre/Novembre 2020 
sul sistema del bilancio dell’anno corrente secondo le seguenti modalità: 
                Imputazione disposta ai sensi del D. Lgs. 118/2011 e D. Lgs. 126/2014  
 
 
 
 
 
 
 
 
Di accertare l’entrata di €. 5,16  quale incasso derivante dal versamento in contante delle 
somme dovute dagli utenti per il rilascio delle carte di identità del mese di Novembre 2020 
sul sistema del bilancio dell’anno corrente secondo le seguenti modalità: 
                Imputazione disposta ai sensi del D. Lgs. 118/2011 e D. Lgs. 126/2014  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Di attestare la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000; 

2. Di inviare il presente atto all’Ufficio di Ragioneria dell’Ente per gli adempimenti 
consequenziali; 

3. Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della l. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. 
e) della l. n. 190/2012, dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale, da parte del Responsabile del procedimento; 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio e sul sito istituzionale 
dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 33/2013 e della Legge Regionale n. 
11/2015, onerandone l’Ufficio di Segreteria.  

 
IL PROPONENTE 

MACERI MARIA PATRICIA 

 

 

Bilancio Titolo Tipologia Categoria Capitolo 

2020 3  2 1 3010 

Codice gestione 
dell’entrata 

Importo 

 €. 39,14 

Bilancio Titolo Tipologia Categoria Capitolo 

2020 3  2 1 3030 

Codice gestione 
dell’entrata 

Importo 

 €. 5,16 



 

Determina n. 1211 del 18.12.2020 

Pagina 3 di 3 

 
Il Responsabile del SETTORE QUINTO SERVIZI DEMOGRAFICI 

GIUSEPPE D'ALESSANDRO 
 

VISTA la proposta che precede formulata dal Responsabile del Procedimento; 
CONSIDERATO che se ne condividono i presupposti di fatto e di diritto; 
RITENUTO di dover accogliere detta proposta e determinare di conseguenza; 
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
DI ACCOGLIERE ED APPROVARE in ogni sua parte la superiore proposta del 
Responsabile del Procedimento, che si intende qui riportata integralmente; 
DI ATTESTARE la correttezza e la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 con la sottoscrizione del provvedimento e 
di dare atto che la regolarità contabile è attestata, ai sensi della medesima norma, dal 
Responsabile del Settore 2°; 
DI ATTESTARE altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della l. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. 
e) della l. n. 190/2012, l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
capo al Responsabile del Settore che sottoscrive la presente determinazione.  
San Vito Lo Capo, lì 17.12.2020 

Il Responsabile del SETTORE 
QUINTO SERVIZI 
DEMOGRAFICI 

  GIUSEPPE D'ALESSANDRO 
 
 
 
 
VISTO  sulla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
Si esprime parere FAVOREVOLE sulla regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria  della  spesa di € 0,00  impegnata sui sottostanti capitoli del sistema di bilancio 
dell’anno corrente: 
 

Capitolo/Articolo N. Impegno Anno Impegno Importo 

      0,00 

      0,00 

      0,00 

Totale: € 0,00 

 
 
San Vito Lo Capo, lì 18.12.2020 

Il Responsabile del SECONDO 
SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

E TRIBUTARI 
  GIOACCHINO INCAMMISA 

 
 
 


		2020-12-22T11:50:52+0100
	Approvo il documento


		2020-12-22T10:14:24+0100
	Approvo il documento




